AZ 15 / AZ 16
Návod k používání
Bezpečnostní spínač
CS 1
1. K tomuto dokumentu
1.1 Funkce
Předložený návod k používání poskytuje informace potřebné
pro montáž, uvedení do provozu, bezpečný provoz a demontáž

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2. Popis výrobku
2.1 Objednací klíč
Tento návod k provozu platí pro následující typy:
AZ 15-ZV➀K-➁-➂
Č. Vložit Popis
➀ Vratná síla
R Síla blokování 30 N
➁ Kabelová průchodka M16
ST Konektor M12 x 1
➂ 2254 Síla blokování 5 N
1762 Čelní montáž
1637 Zlacené kontakty
AZ 16-➀ZV➁K-➂-➃-➄
Č. Vložit Popis
➀ 1 spínací / 1 rozpínací
02 2 rozpínací
03 3 rozpínací
12 1 spínací / 2 rozpínací
➁ Vratná síla
R Síla blokování 30 N
➂ G24 s LED
➃ Kabelová průchodka M16
M20 Kabelový vývod M20
ST Konektor M12 x 1 dole
STL Konektor M12 x 1 vlevo
STR Konektor M12 x 1 vpravo
➄ 2254 Síla blokování 5 N
1762 Čelní montáž
1637 Pozlacení kontaktů
Bezpečnostní funkce a tím i shoda se směrnicí pro strojní
zařízení zůstává zachovaná pouze při správném výkladu a
řádném provedení přestaveb popsaných v tomto návodu k
provozu.
2.2 Speciální varianty
Pro zvláštní provedení, která nejsou uvedena v typovém klíči pod
bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje, pokud
tato provedení souhlasí se sériovým provedením.
2.3 Určení a použití
Bezpečnostní spínače s odděleným ovladačem jsou vhodné pro
stranově posuvná, otočná a odnímatelná bezpečnostní zařízení, která
musí být k zajištění potřebné provozní bezpečnosti zavřená.
Bezpečnostní senzory se používají při takových aplikacích, u kterých se
při otevření ochranného zařízení okamžitě ukončí nebezpečný stav.
Při otevření bezpečnostního zařízení se v bezpečnostním spínači
rozpínací kontakty nuceně rozepnou a spínací kontakty sepnou.
Bezpečnostní spínací zařízení jsou klasifikována podle ISO
14119 jako blokovací zařízení typu 2.
Posouzení a koncept bezpečnostního řetězce musí uživatel
provést podle příslušných norem a předpisů v závislosti na
požadované úrovni bezpečnosti.
Celkovou koncepci řízení, do něhož je bezpečnostní
komponent zařazen, je nutno ověřit podle příslušných norem.
2.4 Technické údaje
Předpisy: EN 60947-5-1
Pouzdro: skelným vláknem vyztužený termoplast, samozhášecí
Ovládač: nerezavějící ocel 1.4301
Stupeň kódování podle ISO 14119: nízký
Krytí: IP67 podle EN 60529
Materiál kontaktů: Stříbro
Spínací členy: AZ 15: 1 rozpínací,
AZ 16: střídavý s dvojitým přerušováním Zb, nebo 2 rozpínací, nebo 3
rozepínací, galvanicky oddělené kontaktové můstky
Systém spínání: A podle EN 60947-5-1, kluzné spínání, rozpínací